
 

COMUNE DI GESSOPALENA 
Medaglia d’Oro al Merito Civile 
PROVINCIA DI CHIETI 
 

UFFICIO DEL SINDACO 

P i a z z a l e  M a r i n o  T u r c h i ,  2   
 6 6 0 1 0  G E S S O P A L E N A  ( C H )  

T e l .  0 8 7 2 9 8 8 1 1 2  
e - m a i l :  s i n d a c o @ c o m u n e . g e s s o p a l e n a . c h . i t  

p e c :  p r o t @ p e c . c o m u n e . g e s s o p a l e n a . c h . i t   
s i t o  w e b :  w w w . c o m u n e g e s s o p a l e n a . i t  

  C . F .  8 1 0 0 2 0 3 0 6 9 0  –  P . I V A  0 1 2 2 5 3 3 0 6 9 3  

   
 

Prot.  638 1  
Ordinanza n. 27/2024 

Oggetto: Disciplina della circolazione veicolare e chiusura al traffico di Monte Calvario nel Comune di 
Gessopalena, in data 2 dicembre 2024, per lavori. 

 

IL SINDACO 

Vista la comunicazione, pervenuta per le vie brevi, del Geom. Vincenzo Bucci, referente di zona della società partecipata 
SASI spa, circa la necessità di un intervento urgente di riparazione della rete idrica in Via Monte Calvario di questo 
Comune, da effettuarsi in data lunedì 2 dicembre 2024, con la contestuale chiusura della stessa strada al traffico 
veicolare; 
Considerato che l’area interessata da lavori dovrà essere libera da persone e da cose e che lo stato dei luoghi deve 
essere tale da non costituire intralcio e impedimento all’impresa esecutrice per la realizzazione degli stessi con i mezzi 
d’opera; 
Ritenuto necessario emanare apposita ordinanza che disciplini, temporaneamente, la circolazione veicolare a modifica 
di quella vigente per consentire la realizzazione dei lavori in parola; 
Visto il Nuovo Codice della Strada 
Con i poteri conferiti dall’art. 50 del TUEL n. 267 del 18.08.2000; 
 

O R D I N A 
 

il divieto di sosta e la chiusura al traffico veicolare in Via Monte Cavario di questo Comune, in data 2 dicembre 
2024, dalle ore 8.00 fino al termine dei lavori. 

 

DISPONE 
 

- Di incaricare la Polizia Locale e le Forze dell’Ordine all’esecuzione della presente ordinanza; 
- Di demandare all’Ufficio Tecnico comunale l’apposizione della segnaletica con divieti, obblighi e limitazioni 

conseguenti il presente provvedimento; 
- La trasmissione del provvedimento de quo, per gli ambiti di competenza e per opportuna conoscenza, oltre che 

agli Uffici comunali, al Comando Stazione dei Carabinieri di Torricella Peligna; 
- La pubblicazione del provvedimento in parola sull’Albo pretorio dell’Ente al fine di renderla nota ai cittadini. 

 
INFORMA 

 

che per le trasgressioni a quanto innanzi disposto trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione ai sensi della 
legge 6 dicembre 1971, n. 1034 oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 
termine di 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, chiunque abbia interesse all’apposizione della 
segnaletica può proporre ricorso nel termine di 60 giorni, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento approvato con D.P.R. n. 495/1992. 
 

Dalla Residenza Municipale, addì 30 novembre 2024  
Il Sindaco 

 Mario ZULLI 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e normativa connessa 
 

mailto:sindaco@comune.gessopalena.ch.it
mailto:prot@pec.comune.gessopalena.ch.it
http://www.comunegessopalena.it/

